
Subsidieregeling Dorpsbieb Weerselo gemeente Dinkelland 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dinkelland; 

  

Gelet op het bepaalde in titel 4.2 subsidies van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3 Algemene 

subsidieverordening gemeente Dinkelland 2018; 

  

Besluit vast te stellen de volgende: 

  

Subsidieregeling Dorpsbieb Weerselo gemeente Dinkelland 2025 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
1. De definities, genoemd in artikel 1 van de Algemene subsidieverordening gemeente Dinkelland 

2018, zijn op deze subsidieregeling van overeenkomstige toepassing. 

2. In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

Asv: Algemene subsidieverordening gemeente Dinkelland 2018; - 

- Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

- College: het college van burgemeesters en wethouders van de gemeente Dinkelland. 

- CPI: Consumenten Prijs Index van het Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS). 

- Cultuurvisie: “Cultuur maakt onze gemeenschap”, visie op cultuur gemeente Dinkelland 

2024, vastgesteld door de gemeenteraad op 23 april 2024 

- Kalenderjaar: de periode van 1 januari tot en met 31 december. 

- Ontvankelijke aanvraag: een subsidieaanvraag die voldoet aan de gestelde indieningsver- 

eisten en daardoor in behandeling kan worden genomen. 

- Subsidieplafond: het voor een kalenderjaar maximaal beschikbare subsidiebedrag voor het 

verstrekken van subsidies op grond van deze regeling. 

Artikel 2. Doel van de regeling 
Door het verstrekken van een structurele subsidie draagt de gemeente bij aan de instandhouding van 

de Dorpsbieb Weerselo, die een waardevolle maatschappelijke functie vervult in de kern Weerselo en 

nabije omgeving. 

Artikel 3. Doelgroep 
Subsidie kan worden aangevraagd door De Dorpsbieb Weerselo. 

Artikel 4. Hoogte van de subsidie en criteria subsidieberekening 
1. De subsidie bedraagt voor het jaar 2025 maximaal € 2.170,-. 

2. Dit bedrag is als volgt berekend: 

  

€ 500 Boeken 

€ 200 Hulpmiddelen 

€ 1.200 Huur 

€ 50 Inventaris 

€ 220 Kosten rekening 

€ 2.170 Totaal 

3. Bij een subsidieaanvraag lager dan het bedrag uit lid 1 wordt tot maximaal het aangevraagde 

bedrag uitgekeerd. 

4. Het maximale subsidiebedrag kan jaarlijks bij vaststelling van de gemeentebegroting door de 

raad geïndexeerd worden aan de hand van de CPI. 

Artikel 5. Termijn indienen aanvraag 
1. Een aanvraag om subsidie wordt ingediend uiterlijk 13 weken vóór de start van de activiteiten 

waarvoor subsidie wordt gevraagd. 

2. In afwijking van het eerste lid geldt voor aanvragen voor het subsidiejaar 2025 dat een aanvraag 

wordt ingediend binnen 8 weken na inwerkingtreding van deze nadere regel. 

3. In afwijking van het eerste lid geldt voor aanvragen voor het subsidiejaar 2026 dat een aanvraag 

wordt ingediend uiterlijk 1 december 2025. 

Nr. 440191 

GEMEENTEBLAD 14 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dinkelland 

Gemeenteblad 2025 nr. 440191 14 oktober 2025 1 



Artikel 6. Verantwoording 
Aanvrager overhandigt ieder jaar gedurende de looptijd van deze regeling, een jaarverslag over het 

voorgaande jaar waarin gemaakte kosten door aanschaf van boeken en hulpmiddelen e.d. tot uiting 

komen. 

Artikel 7. Terugvordering van subsidie 
1. Burgemeester en wethouders kunnen subsidie geheel of gedeeltelijk terugvorderen als: 

De subsidieontvanger niet heeft voldaan aan de voorwaarden of verplichtingen verbonden 

aan de subsidieverlening of -vaststelling; 
a. 

b. Blijkt dat de subsidieontvanger onjuiste of onvolledige gegevens heeft verstrekt en de ver- 

strekking van juiste gegevens tot een ander besluit zou hebben geleid; 

c. De gesubsidieerde activiteiten niet, niet geheel of niet tijdig zijn uitgevoerd; 

d. Het vastgestelde subsidiebedrag hoger is dan het bedrag dat op basis van de werkelijke 

kosten en inkomsten subsidiabel is. 

2. Bij terugvordering kan het terug te vorderen bedrag worden vermeerderd met wettelijke rente, 

te rekenen vanaf de datum van betaling van de subsidie. 

3. Terugvordering gebeurt volgens de regels van artikel 4:57 Awb. 

4. Als van toepassing, kan het terug te vorderen bedrag worden verrekend met een nog uit te betalen 

subsidie, zoals bedoeld in artikel 4 van deze regeling. 

Artikel 8. Hardheidsclausule 
Burgemeester en wethouders kunnen afwijken van één of meer bepalingen van deze regeling, als toe- 

passing daarvan voor een subsidieaanvrager of -ontvanger wegens bijzondere omstandigheden zou 

leiden tot gevolgen die onevenredig zijn in verhouding tot de met die bepaling te dienen belangen. 

Artikel 9. Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als “Subsidieregeling Dorpsbieb Weerselo gemeente Dinkelland 

2025“. 

Artikel 10. Ondertekening 
  

Gemeente Dinkelland, 30 september 2025 

Het college voornoemd, 

Drs. C.H.A.A. Luttikhuis, secretaris 

J.G.J. Joosten, burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 440191 14 oktober 2025 2 


